
parco culturale 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Cultura e Tempo Libero 

 
DETERMINAZIONE N.   17     DEL  17.11.2011 
 
OGGETTO: II° edizione premio letterario “I Cento Ca stelli” – Impegno di spesa e 
liquidazione 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno  diciassette   del mese di  novembre  
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 31.08.2011; 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30 aprile 2011 si 
deliberava l’adesione  all’Associazione “Parco Culturale Ludovico il Moro – I Cento Castelli 
di Novara” con sede in Sizzano;  
 
Dato atto che, nell’ambito delle iniziative volte a valorizzare e far conoscere il territorio dei 
castelli e dei ricetti della Provincia di Novara,  l’associazione di cui sopra ha organizzato un 
concorso  letterario  denominato appunto “I Cento Castelli” e suddiviso in tre sezioni: 
narrativa, saggistica/ reportage giornalistico e poesia; 
 
Visto che la cerimonia di premiazione di detto concorso, giunto alla seconda edizione, ha 
avuto luogo nella seicentesca cascina “La Granda” sita in Prato Sesia in Via Valsesia, e che, 
successivamente alla premiazione, a tutti i partecipanti  è stato offerto un ricco rinfresco con 
specialità del territorio; 
 
Visto che la spesa per la realizzazione della manifestazione  ammonta ad €  561,17; 
 
Visto che occorre procedere all’impegno della spesa derivante dall’erogazione del suddetto 
contributo, da imputare all’apposito capitolo del bilancio; 
 
Ritenuto, inoltre, provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
   

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare la somma complessiva di € 561,17 per lo svolgimento della manifestazione 
di cui sopra, imputando la spesa al cod. 1050203 cap. 164  del bilancio esercizio finanziario 
2011 Gestione Residui Passivi. 
 
2) Di liquidare e pagare alla Soc. “La Granda Srl” con sede in Prato Sesia, a saldo della fattura 
n. 18 del 01.12.2011 la somma di € 500,00. 
 
3) Di liquidare e pagare la spesa di € 61,17 per le spese del rinfresco. 



 
4) Di imputare la spesa complessiva di € 561,17 all’intervento   1050203 cap. 164 del bilancio 
2011 Gestione Residui Passivi. 
 
                                                                                IL  SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                    F.to P.Paesanti 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,        10.2.2011               IL MESSO COMUNALE 
        
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


